議案乙第１号

総社市議会基本条例の一部改正について

 総社市議会基本条例（平成２５年総社市条例第３３号）の一部を次のとおり改正する。

  令和６年３月２１日提出

 総社市議会議長 村 木 理 英 様

                     提 出 者

                     議会運営委員会委員長 頓 宮 美津子

提案理由

市内に義務教育学校が設置されることに伴い，関係条文の整備を行おうとするもので

ある。

総社市議会基本条例の一部を改正する条例をここに公布する。

令和６年  月  日

総社市長 片 岡 聡 一

総社市条例第  号

総社市議会基本条例の一部を改正する条例

総社市議会基本条例（平成２５年総社市条例第３３号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正後の欄中下線が引かれた部分を加える。

改 正 後 改 正 前

 （市民参加及び市民との連携）

第５条 略

２～５ 略

６ 議会は，広く市民に対し本会議及び委員会の傍聴を呼びかけ，並びに市

内の小学校，中学校，義務教育学校及び高等学校に対し議事堂等の見学を

呼びかけるものとする。

（市民参加及び市民との連携）

第５条 略

２～５ 略

６ 議会は，広く市民に対し本会議及び委員会の傍聴を呼びかけ，並びに市

内の小学校，中学校，高等学校に対し議事堂等の見学を呼びかけるものと

する。

附 則

この条例は，令和６年４月１日から施行する。